令和５年３月１０日

 保護者 様

加須市立加須東中学校

校 長  中島 直哉

令和４年度卒業式の対応等について(お願い)

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、加須市教育委員会より卒業式の対応が示されました。

 つきましては、本校の対応を下記のとおりとしますので、御確認いただき、御協力をお願い申し

上げます。

記

１ 卒業式の方針

 ・コロナ禍により、通常の学校生活を送ることができなかった中学校３年生が、マスクを外して

晴れやかな気持ちで卒業式に臨めるようにする。

・在校生及び教職員、保護者、地域を挙げて卒業を祝うため、来賓や保護者の参加を認めるなど、

コロナ禍以前の通常の実施方法・形態に戻すこと前提として実施する。

２ 卒業式におけるマスクの取扱い等について

 ・卒業生、在校生、教職員には、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とします。

 ・国歌や校歌等の斉唱や合唱、呼びかけを行う時は、マスクの着用など一定の感染症対策を講じ

た上で実施します。

 ・保護者はマスクの着用をお願いします。

・学校や教職員がマスクの着脱を強いることはありません。

 ・生徒の間で、マスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう指導します。

３ その他

 ・卒業式の参加については、事前に御案内のとおり、卒業生の保護者２名までとします。

 ・保護者の席は体育館１階に用意します。２階の使用はできません。

・効果的な換気の実施、咳エチケットの推奨、手指消毒や手洗いなどの感染症対策は継続しま

す。

 ・発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある者については、卒業式への参加を控え

てください。

 ・マスクの着用は、卒業式以外、令和５年３月３１日までは従来どおりの対応を基本とし、令和

５年４月１日以降は、マスクの着用を求めないことを基本とします。